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H. Sønderjyllands amt. 
I Sønderjyllands amt findes kun én kom- 

munal el-forsyning (Sønderborg). I øvrigt 
foregår el-forsyningen fra andelsselskaber: 
M.S.E. (Midtsønderjyllands El-forsyning), 
Elf orsynings-Andelsselskabet Sønder j yl- 
lands Vestkyst (EASV), El-forsyning Søn- 
derjylland Syd, Haderslev og Omegns El- 
forsyning 1/8 og Andelsselskabet Kolding 
Oplands Høj spændingsforsyning. 

Der er siden 1970 foregået en fusionering 
mellem EASV og Tønder kommunale el- 
forsyning samt sammenlægning af andelssel- 
skabet Sønderborg og Åbenrå amters el-for- 
syning og Åbenrå kommunes el-forsyning til 
andelsselskabet El-forsyningen Sønderjyl- 
land Syd (E.S.S.). I forbindelse hermed blev 
foretaget forsyningsgrænsereguleringer i 
forhold til M.S.E. 

Halvdelen af de fra Sønderjyllands amt 
indkomne 16 besvarelser stiller sig bl. a. 
med baggrund i forholdene i Sønderjyllands 
amt tvivlende overfor muligheden for en 
udvidelse af den kommunale el-forsyning til 
at omfatte hele kommunen eller anfører, at 
man har tilfredsstillende samarbejde med el- 
forsyningerne. Nr. Rangstrup anfører, at 
såfremt elforsyningsområderne var blevet 
udbygget på kommunernes foranledning 
ville mange mærkelige kompromiser have 
forkludret billedet. 

Den anden halvdel udtrykker tilslutning 
til landsforeningens synspunkter. 

Broager tilslutter sig Kommunernes 
Landsforenings betænkeligheder ved et cen- 
traliseret bevillingssystem og forslaget om 
et elråd og peger på, at bevillingssystemet 
kan anvendes til at sikre kommunal indfly- 
delse, men anser en kommunal overtagelse 
af elforsyningen som urealistisk. 

Åbenrå anfører, at man med 홢Arke-sa- 
gen" in mente har måttet konstatere, at der 
ikke var mulighed for at føre den komunale 
elforsyning ud til udstykningsområderne, 
hvorfor resultatet af strukturovervejelserne 
som anført ovenfor blev oprettelsen af an- 
delsselskabet E.S.S. 

1. Ribe amt. 
El-forsyningen i Ribe amt foregår dels 

kommunalt (Esbjerg, Ribe, Varde), dels 
gennem andelsselskabet EASV i Skærbæk, 
Sydvestjyllands andels El-forsyning, Brørup 
El-forsyning (andelsselskab), Midtsønderjyl- 

lands Elforsyning, Kolding Oplands Høj- 
spændingsforsyning (andelsselskab), Grind- 
sted El- og Varmeværk (andelsselskab) og 
Midtjyllands Elforsyningsselskab (andelssel- 
skab) samt transformerforeninger. 

Der er så vidt oplyst ikke sket væsentlige 
ændringer i strukturen siden 1970. 

For så vidt angår de politiske synspunk- 
ter går 6 af de 10 besvarelser ud på, at man 
er uenig i de af landsforeningen under 
spørgsmål 4 fremførte synspunkter, idet 
man henviser til, at man er tilfreds med de 
bestående forhold. En kommune understre- 
ger, at den nuværende forbrugerrepræsenta- 
tion er en demokratisk styreform. Ribe 
kommune anfører, at Kommunernes Lands- 
forening i stedet burde arbejde for at ello- 
ven ikke vedtages. 

Tre kommuner støtter Kommunernes 
Landsforenings foreslåede synspunkter. En 
kommune begrænser dog sit udsagn til at 
ønske muligheder for én fælles elforsyning i 
kommunen. Esbjerg anfører, at allerede den 
omstændighed, at eksisterende forsynings- 
skel gennemskærer nye planlægningsområ- 
der, og derved adskiller, hvad naturligt 
udgør en enhed, synes at gøre den ønskede 
lovbestemmelse til en nødvendighed. 

J. Vejle amt. 
I Vejle amt sker el-forsyningen gennem: 

Horsens, Vejle, Fredericia og Kolding 
kommunale el-værker, andelsselskabet MEF 
i Silkeborg, andelsselskabet MES i Brande, 
andelsselskabet Vestbirk og Omegns Høj- 
spændingsselskab, Kolding Oplands Høj- 
spændingsforsyning (andelsselskab), andels- 
selskabet Bjerge-Hatting Herreders Høj- 
spændingsanlæg, andelsselskabet Vejle 
Oplands Strømforsyning, Østjydsk El-for- 
syning AIS og Hovedgaard og Omegns Høj- 
spændingsanlæg (andelsselskab). 

Bortset fra dannelse af Østjysk El-forsy- 
ning er der tilsyneladende ikke sket nogen 
strukturændring i området siden 1970. Det 
oplyses, at der foreligger en strukturrapport 
udarbejdet af elværkslederne (herunder de 
kommunale) indenfor SkærbæJcværkets om- 
råde med forslag til sammenlægninger mel- 
lem by- og oplands-el-forsyningerne. En 
række harmoniseringer af service og takster 
er gennemført på frivillig basis i flere områ- 
der. 

For så vidt angår det politiske spørgsmål 


